ex causis duxerimus transferendum, prout tua fraternitas videre poterit per copiam lite-

rarum , presentibus interclusam,

eidem fraternitati in vim iuramenti per te prestiti iniungimus et mandamus, ut cum

per dei gratiam speremus, imo certi reddamur, quod Grecorum imperator, ac patriarcha

cum eorum prelatis, pro quibus iamdiu misimus, proculdubio ad huiusmodi concilium ac- 10

cedant circa calendas mensis novembris proxime futuras,

te ad prefatum ycumenicum concilium, quam citius poteris, conferas, et similiter om-

nibus et singulis tuis suffraganeis, ac ceteris prelatis etiam exemptis, qui ad concilia ve-

nire tenentur de antiqua consuetudine vel de iure , auctoritate nostra iniungas et mandes

ut se quoque conferant, quam citius poterunt, ad concilium prefatum, ut, altissimi mise- 15

ricordia cooperante, in eo per tuam et aliorum prudentiain et virtutem tractentur et

agantur ea, que cedant ad laudem dei, pacem christianorum, ac statum et exaltationem

ecclesie sue sancte.

Datum Bononie, anno incarnationis dominice MCCCCXXXVII, 13 calend. octobris,

pontificatus nostri anno VII. 20

2
0

91.

Eugenius IV Amedeum ducem Sabaudiae hortatur, ut oratores ad concilium Ferrariense

mittat.

1437 sept. 20 Bononiae.

Diploma originale, in archivio regio Taurinensi, Materie ecclesiastiche, vol. 1, n. 12 ; deest

nunc bulla plumbea.

1 Cantar. WILKENS. 3 oecumenico WILKENS . 10-11 accedent probabiliter legendum. 12 oecume-

nicum WILKens. 15 poterint Wilkens .
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EUGENIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI DILECTO FILIO NOBILI VIRO AMEDEO DUCI SABAUDIE

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum Basiliense concilium ad civitatem Ferrariensem pro icumenico concilio ibidem celebrando

tam propter Occidentalis et Orientalis ecclesiarum unitatem quam reformationem ecclesie ac pacem

5 christianam populi totis viribus deo auctore procurandas ac aliis iustis causis

transtulerimus ,

prout tua celsa nobilitas per copiam presentibus interclusam latius videre poterit, tibi

tanquam nostro et Romane ecclesie filio inter ceteros catholicos principes huiusmodi trans-

lationem significandam esse duximus, eandem tuam nobilitatem ex corde rogantes ac

10 in domino exhortantes, ut cum per dei gratiam speremus, ymo certi reddamur, quod caris-

simus in Christo filius noster Iohannes Romeorum imperator illustris

ac venerabilis frater noster Ioseph patriarcha Constantinopolitanus

cum magna prelatorum Grecorum multitudine , pro quibus conducendis ga-